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Talerzyk do sprężyny powrotnej tłoko cylindra hydraulicznego
w hydraulicznych hamulcach pojazdów mechanicznych

Udzielono patentu z mocą od dnia 8 maja 1950 r.

Przedmiotem wynalazku jest talerzyk do sprę-,
żyny powrotnej tłoka cylindra hydraulicznego
w hamulcach hydraulicznych pojazdów mecha¬
nicznych. ,

Znane tłoki cylindrów hydraulicznych posia¬
dają uszczelnienia w postaci pierścienia gumo*
wego, który przeważnie luźno dolega do tłoka
i jest przytrzymywany przez sprężynę powrotną
tłoka. Sprężyna ta powoduje często zniekształ¬
canie pierścienia, przy czym obrzeże pierścienia
zużywa się szybko i ulega zniszczeniu. Nie za¬
pobiega temu także włożenie talerzyka do sprę¬
żyny między sprężyną a pierścień, bo i w lyni
przypadku pierścień jest ściskany siłą sprężyny.

W urządzeniu według wynalazku na odpo¬
wiednim występie cylindrycznym tłoka zamoco¬
wany jest talerzyk, posiadający od strony tłoka
pierścieniowy występ, stanowiący podporę pier¬
ścienia uszczelniającego przy powrotnym ruchu

tłoka. Talerzyk ten jest zamocowany dwoma
pierścieniami rozprężnymi na odsądzeniu tłoka
i nacisk'opierającej się o talerzyk sprężyny nie
przenosi się na pierścień uszczelniający. Przy
powrotnym ruchu tłoką część spodnia pierście¬
nia może się odsunąć tylko do oparcia o występ.

Uszczelnienie według wynalazku jest uwido¬
cznione na rysunku w jednym z przykładów wy¬
konania. W cylindrze hydraulicznym 1 jest
umieszczony tłok 2, uszczelniony przez luźno na
nim nałożony pierścień gumowy uszczelniający
3. Pierścień ten obejmuje występ 4 tłoka 2. Na
występie cylindrycznym 4 umieszczony jest tale¬
rzyk 5 sprężyny powrotnej 6, zamocowany roz¬
prężnym pierścieniem 7, przy czym przesunięcie
sprężyny 6 jest uniemożliwione przez blaszkę
podtrzymującą 8. W żłobek 9 wchodzi występ
10 talerzyka 5 sprężyny powrotnej 6, który słu¬
ży jako oparcie ochronne pierścienia, zapobiega¬
jące jego uszkodzeniu.



Zastrzeżenie patentowe j

Talerzyk do sąrężyny "powrotnej tłoka cylin¬
dra hydraulicznego*w hydraulicznych hamulcach
pojazdów mechanicznych, znamienny tym, że
jest zaopatrzony od strony tłoka (2) w pierście¬

niowy występ (10), stanowiący prowadzenie pier¬
ścienia uszczelniającego przy ruchu powrotnym
tłoka, i jest ustalony na cylindrycznym występie
(4) tłoka (2) za pomocą rozprężnych pierścieni (7).
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